

Spørgsmål fra informationsmødet den 13. juni 2023	
Er puljens formål at nedsætte venteliste til behandling, eller er det også en generel styrkelse af hele området?	Formålet med puljen er at styrke indsatsen til specialiseret behandling og rådgivning til voksne med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen og ungdommen.
Er der krav til typen af rådgivning og behandling, der kan ydes støtte til?	Der er ikke i puljen en bestemt definition af behandling og rådgivning. Det vil være op til ansøger at beskrive ansøgers specialiserede behandling og rådgivning til målgruppen og sandsynliggøre, at behandlings- og rådgivningsaktiviteterne imødekommer målgruppens differentierede støttebehov.
Er der krav til, hvor mange borgere, som skal gennemføre en indsats? Er der krav til, hvad prisen skal være for en behandlings- og/eller rådgivningsindsats pr. borger?	Der er ikke i puljen krav til antallet af borgere i indsatser eller til prisen for en rådgivnings- og behandlingsindsats pr. borger. Indsatsernes pris og volumen kan afhænge af de målgrupper, som ansøgers tilbud er rettet mod, herunder borgernes belastningsgrader og forventede støttebehov. Hvis ansøgers målgruppe er borgere med komplekse senfølger kan det fx stille krav om mere omfattende og ressourcekrævende indsatser. I disse tilfælde, kan det få indflydelse på projektets volumen og prisen pr. indsats. For at kunne vurdere ansøgers rekruttering, er det derfor relevant, at ansøger redegør for og karakteriserer projektets målgruppe.
Hvad menes med en "bred målgruppe"? Kan der fx ydes tilskud til indsatser målrettet mennesker med senfølger og et problematisk forbrug af rusmidler.	Mennesker med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen og ungdommen er forskellige med hensyn til symptomer, funktionsniveau og senfølgernes kompleksitet. Der kan ydes tilskud til tilbud inden for denne brede målgruppe af mennesker med

	senfølger. Ansøgers behandlings- og rådgivningsindsats kan derfor målrettes til en eller flere delmålgrupper inden for den brede målgruppe af mennesker med senfølger, som har særlige udfordringer og støttebehov, fx mennesker med senfølger og et problematisk forbrug af rusmidler.
Hvad menes med en effektiv rekruttering? Er det muligt at tage afsæt i et tilbuds eksisterende venteliste?	En effektiv rekruttering indebærer, at flest mulige borgere får en virksom indsats, som de er i målgruppe for. I ansøgningen beskrives, hvordan borgerne rekrutteres til indsatsen. Det er inden for rammerne af puljen, at rekrutteringen fx sker via et tilbuds eksisterende venteliste.
Er det muligt at få udbetalt midler samlet, eller skal det ske kvartalsvist?	Ansøger, der søger om støtte skal udarbejde et budget på baggrund af finansieringsbehovet i projektet. Udgifter skal angives i de kvartaler, hvor udgifterne forventes afholdt. Eksempelvis vil lønudgifter skulle angives i de kvartaler, hvor der vil være udgifter til lønnede medarbejdere i projektet.
Er det en ulempe, hvis en ansøger har fået tilskud fra andre puljer, herunder fx midler fx PUF eller §18?	Ansøger kan godt have modtaget tilskud fra andre puljer, fx PUF eller § 18 tilskud fra kommunen til tilknyttede aktiviteter eller lignende, men der kan ikke søges til helt aktiviteter, hvis de allerede er finansieret, da der ikke kan ske dobbeltfinansiering. Ansøgningen vil blive vurderet individuelt på baggrund af indsendte ansøgning og puljens bekendtgørelse og vejledning. Der skal i projektet være tale om projektafgrænsede aktiviteter, og udgifter relateret til projektet.
Hvordan er overgangen fra NemID til MitID?	NemID lukker 30 juni 2023, og fremadrettet benyttes MitID Erhverv. På Social- og Boligstyrelsens hjemmeside, kan der læses mere om skiftet fra NemID til MitID Erhverv: https://sbst.dk/puljer-og-tilskud/tilskudsportal